

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM DESONERAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER-RO

COORDENADORIA DE OBRAS RODOVIÁRIAS

OBRA : EXECUÇÃO DE **1.230,00 m** de MEIO-FIO (MFC-03)

LOCAL: RUA RIO GRANDE DO NORTE

TRECHO: RUA AFONSO JOSÉ E FLORIANÓPOLIS

MUNICÍPIO: JARU/RONDÔNIA **mai-15**

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	SUB-TOTAL	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
	DERSIN022	Placa de informação de obra 4,00 X 2,00 m, A=8,00 m² (incl.sup.e trav.)	m²	8,00	180,99	1.447,92	
	DERSIN002	Placa de Advertência 1,20 x 0,80m A=0,96 m² (Incl. Sup e Trav) Totalmente Refletiva	und	8,00	369,30	2.954,40	
	DERSEGT001	PCMSO - (Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional)	UN	1,00	3.500,00	3.500,00	
	DERSEGT002	PPRA - (Programa de Prevenção de Risco Ambiental)	UN	1,00	2.498,73	2.498,73	
		SUB-TOTAL 1.0:					10.401,05
2.0		DRENAGEM SUPERFICIAL DMT - AREIA: 4,65 Km (X1:1,90 Km; X2:2,75); DMT - BRITA: 9,00 Km (X1:1,90 Km; X2:7,10);					
	DERDREN072	Meio-fio de concreto - MFC 03 (executado com extrusora)	m	1.230,00	27,54	33.874,20	
		SUB-TOTAL 2.0:					33.874,20
		TOTAL (1.0 + 2.0)					44.275,25

OBSERVAÇÕES::

1- Os preços unitários foram baseados na Tabela Referencial de Preços do DER/RO de Janeiro/2015, publicados no "SITE" oficial do DER/RO: www.der.ro.gov.br - DER / Tabelas de

Preços/ Tabelas Rodoviárias 2015/ Composições;